
Pregão Eletrônico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00005/2021 

000733 

Às 15:17 horas do dia 26 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. TONISLEY DOS SANTOS SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 12.045/ 2021, 
Pregão n° 00005/2021. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Carne Bovina ln Natura 
Descrição Complementar: Carne Bovina ln Natura Tipo Corte : Patinho , Estado De Conservação: Resfriado(A) , 
Apresentação: Moida 
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.925 
Valor Máximo Aceitável: R$ 114.601,5000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: COMERCIO DE PRODUTOS AUMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA , pelo melhor lance de R$ 
73. 125,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ"udicado 19/01/2022 
11:36:36 

Nome 

TONISLEY 
Homologado 26/01/2022 DOS 

15:17:28 SANTOS 
SOUSA 

Item: 2 
Descrição: Carne Bovina ln Natura 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE PRODUTOS 
AUMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA, CNPJ/ CPF: 26.157.840/ 0001-56, 

Melhor lance: R$ 73.125,0000 

Descrição Complementar: Carne Bov ina ln Natura Tipo Corte: Patinho , Estado De Conservação: Resfriado(A) , 
Apresentação: Moída 

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do 
item 1) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 975 
Valor Máximo Aceitável: R$ 38.200,5000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: COMERCIO DE PRODUTOS AUMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA , pelo melhor lance de R$ 
24.375,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Ad1·udicado 19/01/ 2022 
11:36:39 

Nome 

TONISLEY 
Homologado 26/01/2022 DOS 

15:17:31 SANTOS 
SOUSA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA, CNPJ/CPF: 26.157.840/0001-56, 

Melhor lance: R$ 24.375,0000 



000734 
Item: 3 
Descrição: Carne De Ave ln Natura 
Descrição Complementar: Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa O, Processamento : Com Pele, Com Osso O, Estado De 
Conservação: Resfriado(A) O, Tipo Animal : Frango O, Apresentação: Inteiro O, 
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 9 .000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 137.250,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: COMERCIO DE PRODUTOS AUMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA, pelo melhor lance de R$ 
130.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

AdJ'udicado 19/01/2022 
11:35:41 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE PRODUTOS 
AUMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA, CNPJ/ CPF: 25.157.840/ 0001-55, 

Melhor lance: R$ 130.000,0000 

TONISLEY 
26/ 01/2022 DOS 

Homologado 15:17:33 SANTOS 
SOUSA 

Item: 4 
Descrição: Carne De Ave ln Natura 
Descrição Complementar: Tipo Corte : Coxa E Sobrecoxa O, Processamento: Com Pele, Com Osso O, Estado De 
Conservação: Resfriado(A) O, Tipo Animal : Frango O, Apresentação: Inteiro O, 
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/ Equiparada (Cota Exclusiva do 
item 3) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 45.750,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: COMERCIO DE PRODUTOS AUMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA , pelo melhor lance de R$ 
25.970,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

AdJ'udicado 19/ 01/ 2022 
11 :35 :43 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA, CNPJ/CPF: 26.157.840/ 0001-55, 

Melhor lance: R$ 25.970,0000 

TONISLEY 
Homologado 25/01/2022 DOS 

15 :17:35 SANTOS 
SOUSA 

Item: 5 
Descrição: Carne De Ave ln Natura 
Descrição Complementar: Tipo Corte: Sem Miúdos O, 
Frango Especial O, Apresentação: Inteiro O, 
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 9 .000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 109.440,0000 
Situação: Homologado 

Estado De Conservação: Congelado(A) O, Tipo Animal : 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: COMERCIO DE PRODUTOS AUMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA, pelo melhor lance de R$ 
68.310,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adj udicado 19/01/ 2022 
11:36:45 

Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA, CNPJ/ CPF: 26.157.840/ 0001-55, 



Melhor lance: R$ 68.310,0000 000735 
TONISLEY 

Homologado 26/01/2022 DOS 
15:17:41 SANTOS 

SOUSA 

Item: 6 
Descrição: Carne De Ave In Natura 

Descrição Complementar: Tipo Corte : Sem Miúdos O, Estado De Conservação: Congelado(A) O, Tipo Animal : 
Frango Especial O, Apresentação: Inteiro O, 

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/ Equiparada (Cota Exclusiva do 
item 5) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 36.480,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVI COS R. G. LTDA , pelo melhor lance de R$ 
22. 750,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 19/01/2022 
11:36:52 

Nome 

TONISLEY 
Homologado 26/01/ 2022 DOS 

15:17:44 SANTOS 
SOUSA 

Item: 7 
Descrição: Açúcar 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA, CNPJ/ CPF: 26.157.840/0001-56, 

Melhor lance: R$ 22 .750,0000 

Descrição Complementar: Coloração: Branca O, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses O, Tipo: Refinado O, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.400 
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.064,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA , pelo melhor lance de R$ 
8.472,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 19/ 01/2022 
11:36:56 

Nome 

TONISLEY 
Homologado 26/01/ 2022 DOS 

15:17:46 SANTOS 
SOUSA 

Item: 8 
Descrição: Adoçante 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS E SERVI COS R. G. LTDA, CNPJ/CPF: 26.157.840/ 0001-56, 

Melhor lance: R$ 8.472,0000 

Descrição Complementar: Aspecto Físico: Liquido O, Ingredientes: Sucralose, Acesu lfame De Potássio, Benzoato De 
Sód O, Tipo: Dietético O, Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico,Citrato De Sódio O, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 25 
Valor Máximo Aceitável: R$ 78, 7500 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: EMPECO LTDA, pelo melhor lance de R$ 78,7500. 

Eventos do Item 



000736 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 19/ 01/ 2022 
11 :36:58 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor : EMPECO LTDA, 
CNPJ/CPF: 10.785.173/0001-16, Melhor lance: R$ 78,7500 

Homologado 26/ 01/ 2022 TONISLEY DOS 
15 :17 :49 SANTOS SOUSA 

Item: 9 
Descrição: Arroz Beneficiado 
Descrição Complementar: Classe: Longo Fino O, Subgrupo: Polido O, Qualidade: Tipo 1 O, Tipo: Agulh inha/ Branco 
o, 
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 9.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 207.900,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: EMPECO LTDA , pelo melhor lance de R$ 205.000,0000 , com valor negociado a R$ 
200.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Ad1·udicado 19/01/2022 
11:37:00 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPECO LTDA, CNPJ/ CPF: 
10.785.173/0001-16, Melhor lance: R$ 205.000,0000, Valor Negociado: R$ 

200.000,0000 

26/01/ 2022 TONISLEY 
Homologado 15 :l7 :5 l DOS SANTOS 

SOUSA 

Item: 10 
Descrição: Arroz Beneficiado 
Descrição Complementar: Classe: Longo Fino O, Subgrupo: Polido O, Qualidade: Tipo 1 O, Tipo: Agulhinha/ Branco 
o, 
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/ Equiparada (Cota Exclusiva do 
item 9) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 .000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 69.300,0000 
Sit uação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para : EMPECO LTDA , pelo melhor lance de R$ 68.299,0000 , com valor negociado a R$ 
66.666,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ·udicado 19/ 01/2022 
11:37:03 

Nome 

26/01/2022 TONISLEY 
Homologado lS: l 7 :54 DOS SANTOS 

SOUSA 

Item: 11 
Descrição: Biscoito 

Observações 

Adj udicação em grupo da proposta . Fornecedor: EMPECO LTDA, CNPJ/ CPF: 
10.785 .173/ 0001-16, Melhor lance: R$ 68 .299,0000, Valor Negociado: R$ 

66.666,0000 

Descrição Complementar: Tipo: Cream Cracker O, Características Adicionais : Integral E Sem Recheio O, Sabor: 
Salgado O, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.800 
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.260,0000 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Observações 

Cancelado 05/ 01/2022 Item cancelado no j ulgamento. Motivo : Item cancelado em decorrência de 



000737 
no 11:23:4 1 

j ulgamento 
equívoco no t ocante aos preços unitários obtidos (unidade de medida x 

valor) 

26/ 0l/2022 TONI SLEY DOS 
Homologado 15.17.56 SANTOS 

. . SOUSA 

Item: 12 
Descrição: Biscoito 

Descrição Complementar: Classificação: Doce O, Prazo Validade: 1 Ano O, Aplicação: Alimentação Humana O, Tipo: 
Maria O, Caracter ísticas Adicionais: Sem Recheio O, Apresentação: Redondo O, Sabor : Maizena O, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.800 
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.612,0000 
Situação: Cancelado no j ulgamento 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Observações 
Cancelado 

0510112022 
no 11:24 :02 

j ulgamento 

I tem cancelado no j ulgamento. Mot ivo: Item cancelado em decorrência de 
equívoco no t ocante aos preços unitários obtidos (unidade de medida x 

valor) 

26/0l/2022 TONISLEY DOS 
Homologado 15.17.59 SANTOS 

. . SOUSA 

Item: 13 
Descrição: Côco Ralado 
Descrição Complementar: Ingredientes: Amêndoa De Côco O, Característ icas 
Glúten O, Apresentação: Desidratado E Triturado O, 

Adicionais: Desengordura, Sem 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 G 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 Valor Máximo Aceitável: R$ 278,0000 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento Data 

Volta de 19/01/2022 
fase 11:41:15 

Cancelado 2610112022 
no 09:37:39 

julgamento 

Homologado 26/01/2022 
15:18:01 

Item: 14 
Descrição: Condimento 

Nome 

TONISLEY 
DOS 

SANTOS 
SOUSA 

Observações 

Volta de Fase para Julgamento 

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRUSTRADO em decorrência de 
inabil itação/não entrega de amostras pelos primeiros colocados. O referido 

item será novamente licitado. 

Descrição Complementar: Tipo: Urucum O, Apresentação: Pó O, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 00 
Valor Máximo Aceitável: R$ 3 .3 68,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: COMERCIO DE PRODUTOS AU MENTICIOS E SERVI COS R. G. LTDA , pelo melhor lance de R$ 
2.600,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 
1910112022 
11:37:06 

Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE PRODUTOS 
AUMENTICI OS E SERVICOS R. G. LTDA, CNPJ/CPF: 26.157.840/0001-56, 

Melhor lance: R$ 2 .600,0000 



Homologado 26/01/2022 TONISLEY 

Item: 15 

15:18:04 DOS 
SANTOS 
SOUSA 

Descrição: Extrato Alimentício 

000738 

Descrição Complementar: Prazo Validade: 12 NaN, Conservação: Isento De Ferment ação O, I ngrediente Básico: 
Tomate O, Características Adicionais: Maduros, Selecionados, Sem Pele E Sem Sementes o, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equlparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 .000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 28.840,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: COMERCIO DE PRODUTOS AUMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA , pelo melhor lance de R$ 
28.800,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

AdJºudicado 19/01/2022 
11:37:08 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA, CNPJ/ CPF: 26.157.840/0001-56, 

Melhor lance: R$ 28.800,0000 

TONISLEY 
Homologado 26/01/2022 DOS 

15:18:07 SANTOS 
SOUSA 

Item: 16 
Descrição: Leguminosa 
Descrição Complementar: Variedade: Feijão Carioca O, Tipo: Tipo 1 O, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.670,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: COMERCIO DE PRODUTOS AUMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA , pelo melhor lance de R$ 
4.990,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Ad1·udicado 19/01/2022 
11:37:10 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE PRODUTOS 
AUMENTICIOS E SERVI COS R. G. LTDA, CNPJ/CPF: 26.157.840/0001-56, 

Melhor lance: R$ 4.990,0000 

TONISLEY 
Homologado 26/01/2022 DOS 

15:18:09 SANTOS 
SOUSA 

Item: 17 
Descrição: Farinha De Milho 
Descrição Complementar: Característica Adicional : Transgénico O, Grão: Amarelo 
Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico O, Tipo: Flocada O, Apresentação: Pré-Cozida O, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

O, Ingrediente Adicional : 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.800,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA, pelo melhor lance de R$ 
17.790,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 



000739 
Adjudicado 19/01/2022 

11:37:13 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA, CNPJ/ CPF: 26.157.840/ 0001-56, 

Melhor lance: R$ 17 .790,0000 

Homologado 26/0l/2022 
15:18: 12 

Item: 18 
Descrição: Biscoito 

TONISLEY 
DOS 

SANTOS 
SOUSA 

Descrição Complementar: Tipo : Rosquinha O, Características Adicionais: Sem Recheio O, Sabor: Chocolate O, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabllldade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.113,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: COMERCIO DE PRODUTOS AUMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA , pelo melhor lance de R$ 
1. 110,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

AdJ'udicado 19/01/2022 
11:37 :15 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA, CNPJ/ CPF: 26.157.840/ 0001-56, 

Melhor lance: R$ 1.110,0000 
TONISLEY 

Homologado 26/01/ 2022 DOS 
15:18:15 SANTOS 

SOUSA 

Item: 19 
Descrição: Biscoito 
Descrição Complementar: Tipo : Rosquinha O, Características Adicionais : Sem Recheio O, Sabor: Chocolate O, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.111,8000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: COMERCIO DE PRODUTOS AUMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA, pelo melhor lance de R$ 
1.110,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ'udicado 
1910112022 
11:37: 17 

Nome 

TONISLEY 
Homologado 26/01/2022 DOS 

15:18:17 SANTOS 
SOUSA 

Item: 20 
Descrição: Leite Em Pó 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA, CNPJ/ CPF: 26.157.840/ 0001-56, 

Melhor lance: R$ 1.110,0000 

Descrição Complementar: Solubilidade: Instantâneo O, Teor Gordura : Integral O, Origem: De Vaca O, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 .500 
Valor Máximo Aceitável: R$ 24.465,0000 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Observações 

Cancelado 05/01/ 2022 Item cancelado no j ulgamento. Motivo : Item cancelado em decorrência de 



no 11:27:02 
000740 

equívoco no t ocante aos preços unitários obtidos (unidade de medida x 
j ulgamento valor) 

26/ 0l/2022 TONISLEY DOS 
Homologado 15.18.20 SANTOS 

. . SOUSA 

Item: 21 
Descrição: Leite Em Pó 
Descrição Complementar: Solubilidade: I nstantâneo O, Teor Gordura: Integral O, Tipo Restrição: Zero Lactose O, 
Origem: De Vaca O, 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 19 
Valor Máximo Aceitável: R$ 405,6500 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Volta de 19/01/2022 
fase 11 :41: 15 

Unidade de fornecimento: Embalagem 380,00 G 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Observações 

Volta de Fase para Julgamento 

Cancelado 2610112022 
no 09:38:00 

julgamento 

Item cancelado no julgamento. Mot ivo : Item FRUSTRADO em decorrência de 
inabil itação/não entrega de amostras pelos primeiros colocados. O referido 

it em será novamente licitado. 

Homologado 2610112022 
15:18:22 

Item: 22 
Descrição: Macarrão 

TONISLEY 
DOS 

SANTOS 
SOUSA 

Descrição Complementar: Teor De Umidade: Massa Seca O, Base Da Massa: De Farinha De Trigo O, Tipo: Integral 
O, Apresentação: Espaguet e O, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 .000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.600,0000 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Volta de 19/01/2022 
fase 11 :41: 15 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Observações 

Volta de Fase para Julgamento 

Cancelado 2610112022 
no 09:38:29 

julgament o 

Item cancelado no julgamento. Mot ivo: Item FRUSTRADO em decorrência de 
inabilitação/não entrega de amost ras pelos primeiros colocados. O referido 

item será novamente licit ado. 

TONISLEY 
Homologado 26/01/2022 DOS 

15:18:25 SANTOS 
SOUSA 

Item: 23 
Descrição: Macarrão 
Descrição Complementar: Teor De Umidade: Massa Seca O, Base Da Massa: De Farinha De Trigo O, Tipo: I ntegral 
O, Apresentação: Espaguete O, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 
Valor Máximo Aceitável: R$ 54 ,0000 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Volta de 19/01/2022 
fase 11:41: 15 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Observações 

Volta de Fase para Julgamento 



000741 
Cancelado 2610112022 no 

julgamento o9 :38:48 

Item cancelado no j ulgamento. Motivo: Item FRUSTRADO em decorrência de 
inabilitação/não entrega de amost ras pelos primeiros colocados. O referido 

item será novamente licitado. 

Homologado 26/0l/2022 
15:18:27 

Item: 24 

TONI SLEY 
DOS 

SANTOS 
SOUSA 

Descrição: Gordura Vegetal 
Descrição Complementar: Composição Básica : Mínimo De 80% De Gordura 
Margarina O, Sabor: Com Sal O, 

O, Subtipo: Cremosa O, Tipo: 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 660 
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.408,4000 
Situação: Cancelado no j ulgamento 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Volta de 19/01/2022 
fase 11:41:15 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Observações 

Volta de Fase para Julgamento 

Cancelado 2610112022 
no 09:39 :14 

j ulgamento 

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRUSTRADO em decorrência de 
inabilitação/não entrega de amostras pelos primeiros colocados. O referido 

item será novamente licitado. 

Homologado 26/01/2022 
15:18:30 

Item: 25 
Descrição: Canjica 

TONISLEY 
DOS 

SANTOS 
SOUSA 

Descrição Complementar: Característica Adicional: Não Transgênico O, Classe: Amarela O, Grupo: Misturada O, 
Subgrupo: Misturada O, Qualidade: Tipo 3 O, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.600 
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.064,0000 
Situação: Cancelado no j ulgamento 

Eventos do Item 

Evento 

Volta de 
fase 

Data 

19/01/2022 
11:41:15 

Nome 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Observações 

Volta de Fase para Julgamento 

Cancelado 2610112022 
• 

1 
no t 09:39:29 

JU gamen o 

Item cancelado no j ulgamento. Motivo: Item FRUSTRADO em decorrência de 
inabilitação/não entrega de amostras pelos primeiros colocados. O referido 

Item será novamente licitado. 

Homologado 26/01/2022 
15:18:32 

Item: 26 

TONI SLEY 
DOS 

SANTOS 
SOUSA 

Descrição: Óleo Vegetal Comestível 
Descrição Complementar: Tipo Qualidade: Tipo 1 O, Espécie Vegetal: Soja O, Tipo : Puro O, 
Tratamento Dife renciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.200 
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.092,0000 
Situação: Cancelado no j ulgamento 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Unidade de fornecimento: Embalagem 900,00 ML 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Observações 



Volta de 19/01/2022 
fase 11:41:15 

Cancelado 2610112022 
no 09:39:46 

julgamento 

TONISLEY 
DOS 

SANTOS 
SOUSA 

Volta de Fase para Julgamento 
000742 

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRUSTRADO em decorrência de 
inabilitação/não entrega de amostras pelos primeiros colocados. O referido 

item será novamente licitado. 

Fim do documento 


